令和３年度石仏小学校学校運営協議会 会議録
令和４年２月１８日（金）１８：００～ 石仏小学校 会議室

出席者：硲  吉田  安竹  東尾  今西  森川  村上  和田  林

       嶌田  東野  上條   井上   松村   礒部

１．開会あいさつ

今日で５回目。コロナで活動もあまりできなかったが、まとめの回にしたい。

２．石仏小学校の様子について

 ・教育講演会の動画配信

    動画配信になりました。よかったら視聴して下さい

 ・卒業式の列席について

    今年度も列席を見合わせていただくことになりました

 ・SPSの取り組み報告

    来年度は CSの方と一緒に避難訓練

 ・学校アンケートについて

  ・学習参観をどうにかしたかったが、できなかった。

アンケートで改善できるところは改善していく。

 ・CSとして協力できるところは何か考えていく

 ・見守りボランティア募集については次回の PTA会議で呼びかける

年度末・年度初めのスケジュール

３/５ （土） PTA役員会、PTA運営員会

３/１８（金） 令和３年度卒業式 ９:３０から（４２名が卒業）

３/２４（木） 修了式

３/２５（金） ～春季休業

４/６ （水） 令和４年度入学式 ９：３０から（２５名が入学）

４/８ （金） 始業式

３．マラソン大会の反省と年間のふりかえり（全員発表）

・学校と CSと PTAが協力し合うことが大切。コロナでイベントがなかったのは仕方ないが、

オンラインを含めてイベントのあり方を考えていく事が必要。

・マラソンコースの再検討

・運動会の種目をもう少し増やしてほしい

・行事はもちろん、たくさんお世話になりました。地域に支えられていると実感しました

・コロナ禍でも可能な限りできたのは、まわりの方のご協力のおかげです

・運動会や学校行事をどうしたら開催できるのか考えてやっていってほしい

・学校行事が減って来校する機会が減ってしまったが、出来るときは参加して協力できた

４．閉会あいさつ

 どこまでならやれるだろうと考えながら進めていった一年でした。これからは遠隔授業も

積極的に取り入れながら進めていきたい。中学校の CS とも連携しながら小中連携していき

たい。

令和３年度も残りわずかとなりました。大変お世話になりました。

令和４年度も引き続きよろしくお願いいたします。